^a Ammonio.] *Sozomenus libro VI, cap. 50. Nicephorus lib. XI, cap. 37. Cassiodorus lib. X. Histor. Tripart. cap. 7. Hos Origenis fulmine infectos fuisse notat D. Hieronymus epistol. ad Ctesiphontem. Fuere tamen hi conjunctissimi Chrysostomo; et quidam eorum honorifice sepulti, quin etiam miraculis claruisse dicuntur. Nam de Ammonio et Dioscuro hæc habet Georgius Alexandrinus in Vita sancti Chrysostomi, de iis monachis agens, quos Theophilus Alexand. episc. eremo expulsi: Ἀμμώνιος, σύν δυσιν ἀσκηταῖς ἀδελφοῖς καὶ ἐν ἐπισκοπῇ, οἱ καὶ κλειροφύραδες ἐπὶ Οὐάλεντος ἐξωρίσθησαν, ὡς πᾶσα ἐγγενώσκει ἡ Ἀλεξάνδρεια, τοῦτοιοὶ ὄντες ἐν γλώσσει, ὡς, μηδὲν αὐτοῦς διαφυγεῖν, τῶν ἐν ταῖς θείαις γραφαῖς πολλοὶ; ἀπορουμένων ὡν δὲ μετὰ δύο ἐκοιμήθησαν ἐν Κωνσταντινουπόλει τελευτήσαντες, Ἀμμώνιος δὲ καὶ περὶ τὴν ἔξοδον τοῦ βίου προφήτευσεν: λέγεται δὲ τὸ μνήμα αὐτοῦ νοσοῦντας περὶ βίβλος θεραπεύειν: τίθησθαι δὲ ἐν τῷ μαρτυρίῳ τῶν ἀποστόλων πέραν θαλάσσης: ὁ δὲ ἐπίσκοπος ἀδόκωτος τελευτήσας καυτὸς ἐτάφη ἐν τῷ μαρτυρίῳ τῷ ἐν τῇ Ἀρῆ τῷ πρὸς τῆς πόλης, ὡς προσήρται, ὡς τὰς πλείστας τῶν γυναικῶν ἐχούσας πίστιν εἰς αὐτὸν μεγάλην, καταλειψάσας τοὺς τοῦ μάρτυρος ὄρκους, κατὰ τῶν εὐχῶν διασκόρου ὁμνύειν: Ammonius cum duobus etiamnum religiosis fratribus, atque uno episcopo, qui cum vincula pertulissent, et immanes torturas sub Valente, finibus illis eliminati sunt, quod universa agnoscit Alexandria. Et is sexagenarius erat: et hi scientia sic præditi erant, ut eos nihil lateret in divinis Scripturis, in quibus alio qui permulti hærent et addubitant. Horum quidem duo obdormiverunt Constantinopoli in fatum concedentes; Ammonius autem priusquam e vita migraret, oracula reddidit de futuris. Monumentum autem ejus dicitur moderi rigore febrili laborantibus. Sepultus est trans mare, in æde apostolis dicata. Porro Dioscorus episcopus cum diem suum obisset, sepultus est in martyrio, quod situm est in Quereu ante portam sive columnam, de qua superius dictum est. Qui quidem permultæ mulieres constanti in ipsum fide nitebantur, adeo ut si qua testis per orationes Dioscori se obstrinxisset jurejurando, nulla ratione passa fuisset se juramenti esse perfidam desertricem. Vide quædam de his et pro his dicta supra Prolegomeno 15, ubi de auctoritate horum librorum, responsione ad argumentum*

A vidisse **189** te diceres. Sed et si humilitatem considerares; longe eum in hoc dono potentiorum ceteris æstimares. Et rursus si patientiam, si mansuetudinem, si benignitatem, in singulis eum virtutibus ita præcellere judicares, ut quid cui præferre debeas, ignorares. Donum vero sapientiæ et scientiæ tantum ei contulerat Dominus, ut nullum fere ex omnibus patribus ita penetrasse aulas totius scientiæ crederes: sed nec ita aliquem receptum esse intra cubiculum sapientiæ Dei, omnes qui eum viderant, latebantur. ^b Huic erant duo fratres, Eusebius et Euthymius: nam Dioscorus, qui major natus in eis fuerat, ^c ad Episcopatus officium raptus est. Hi ergo fratres erant ei non solum carne, sed etiam vita atque institutione et tota animi virtute germani: qui ^B omnes simul eos, qui in illis locis habitabant fratres, tamquam si nutrix foveat filios suos, ita unumquaque instruere consolabantur, et docentes ad summam perfectionem nitebantur educere.